

Pan

Prof.dr hab.inż Ryszard Tadeusiewicz

Szanowny Doktorze honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego,

Mam poczucie wielkiej satysfakcji i prawdziwego wzruszenia, widząc jak, w Uniwersytecie Zielonogórskim, jednemu z najświetniejszych naukowców współczesności – Ryszardowi Tadeusiewiczowi - jako jednemu z nas, przyjacielowi nauki i kultury polskiej nadawany jest tytuł doktora honoris causa. Są oczywiste powody, dla których Pan bardziej niż ktokolwiek inny zasługuje dzisiaj na ten honor. Naukowiec obdarza świat i życie wiedzą, doświadczeniem, smakiem, sensem i pięknem. W swoich nieskończonych pytaniach i dociekaniach do prawdy wszechrzeczy naukowiec jest także kruchością, zwątpieniem. Lecz ta kruchość i zwątpienie, poparta siłą talentu, mocą ducha i otwartością umysłu jest orężem po stokroć potężniejszym niż najgroźniejsze armaty. Potrafi zmieniać świat, potrafi czynić go lepszym. Takim naukowcem jest Pan. Jeżeli myślimy o współczesnej nauce, to z całą pewnością, zgrubnie mówiąc, spełnia Pan dwie funkcje – intelektualnej wiedzy i refleksyjnego wniesienia w naturę ludzką, w tajemnice kultury człowieka i świata, który tworzy. Pomiędzy tą koncepcją naukową i doświadczalną jest na stałe wpisany spór o sens, o jakość, o formę, o kontynuację. Pozycja, którą Pan osiągnął pomiędzy współczesnymi polskimi i światowymi naukowcami, czyni Pana autorytetem.

Drogi Panie Profesorze, my dzisiaj przeżywamy wielki dzień. Nasz wielki poeta romantyczny, rówieśnik Chopina, Cyprian Kamil Norwid powiedział kiedyś, że aby być narodowym, prawdziwie narodowym, trzeba mieć być ponadnarodowym. I powiedział jeszcze, że aby być dobrym Polakiem - ale to samo dotyczy Hiszpana, Czecha, każdego Europejczyka – to nie wystarczy być człowiekiem dnia dzisiejszego, trzeba być jeszcze trochę

przeszłym i bardzo przyszłym. Myślę, że Pan w swoich dokonaniach naukowych, w tym rodzaju prestiżu, który w sposób zupełnie formalny osiągnął Pan pomiędzy profesorami Polski i świata, tym respektem, który dla Pana mają najwybitniejsi naukowcy, dowodzi Pan triumfu europejskiej postawy, która nakazuje budowanie mądrej, rozumnej równowagi pomiędzy czynnikiem tradycji a nowoczesnością. Miłość do dobrze wykonanej pracy, szacunek dla rzemiosła i nauki, umiłowanie piękna, tego starego i tego nowoczesnego – oto program uprawy duszy wielkiego Europejczyka.

W imieniu Zarządu Powiatu Nowosolskiego za to, jaki Pan jest dziękuję, najniżej jak potrafię, kłaniając się. Z okazji dostojnej uroczystości składam Panu serdeczne gratulacje, za wielki wkład w budowę polskiej nauki i polskiego społeczeństwa. W imieniu Zarządu Powiatu Nowosolskiego przekazuję wyrazy uznania i podziękowania za znaczący udział w tworzeniu akademickiej aury w Nowej Soli.

Jednocześnie życzę, aby dalsze działania na niwie naukowej, przynosiły Panu zadowolenie i poczucie spełnienia. Aby te wysiłki przez kolejne lata służyły polskiemu społeczeństwu, polskiej młodzieży i polskiej nauce. Życzę dalszych sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Starosta Powiatu Nowosolskiego

Tadeusz Gabryelczyk

Nowa Sól 07 czerwca 2005r.

